
 

 

 

 

 
 

 Kraków, 2 kwietnia 2025 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 Aleksander Miszalski 

 

W sprawie: ciągłości ekologicznej krakowskich rzek 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

społecznicy i eksperci walczący o przywrócenie ciągłości ekologicznej krakowskich rzek 
zwracają uwagę na problem związany z barierami, które uniemożliwiają migrację ryb. 
Dlatego też proszę o informację: 
 

1. Kto jest prawnym właścicielem urządzeń hydrotechnicznych spiętrzających 
wodę, a użytkowanych przez Wodociągi Miasta Krakowa na rzece Sance w 
Bielanach, Rudawie w Szczyglicach i Dłubni w Raciborowicach? 

2. Jaka jednostka odpowiada za wykonanie działań umożliwiających migrację ryb 
w górę tych rzek zgodnie z przyjętymi normami poprawy stanu ekologicznego 
rzek zawartymi w Ramowej Dyrektywie Wodnej UE? 

 
W szczególności dla rzeki Rudawy dla której w Karcie Charakterystyki jcwp Kod 
RW200006213699 zapisane są działania udrożnienia dorzecza dla migracji troci 
wędrownej I gatunków o znaczeniu gospodarczym do 2027r., a także ujęcia tego 
obszaru w krajowym programie renaturyzacji na stronie IMGW 
https://renaturyzacja.imgw.pl/mapa/ Podniesiono tam zestaw działań 
renaturyzacyjnych według Krajowego Programu Renaturyzacji Wód 
Powierzchniowych: T 16 Likwidacja lub udrażnianie przegród poprzecznych: Zależnie 
od możliwości, w kolejności preferencji: Rozbiórka przegród poprzecznych. 
Przebudowa przegród poprzecznych na bystrza o zwiększonej szorstkości lub niwelacja 
niskich przegród za pomocą pryzm żwirowo-kamiennych. Budowa obejść naśladujących 
koryto naturalne. Budowa przepławek lub innych podobnych urządzeń. 

https://renaturyzacja.imgw.pl/mapa/


 

 

 

 

 
 

Proszę zatem o informację szczegółową w zakresie odpowiedzialności jednostek i 
podmiotów miejskich za przeprowadzenie tych działań. Jeśli jest taka konieczność 
proszę o skierowanie wniosków o podjęcie działań do właściwych podmiotów 
zewnętrznych, w tym RZGW w Krakowie. 
 
     Z poważaniem, 
 /-/ Łukasz Maślona 


